A-18
RELÉS INTELIGENTES
DE LA SERIE EZ
Serie EZ
El modelo EZ820-DC-RC
se muestra en un tamaño
inferior al real.
El modelo

MóDuLoS DE ExpANSIóN
Completo de serie con guía de instalación y EZ820-DC-RC para conectar el módulo de expansión al relé inteligente.
Ejemplo de pedido: EZ618-AC-RE, expansión de 18 I/O.
 Para hacer su pedido visite es.omega.com/ezser_intrelays para consultar precios y detalles
                                       ENTRADAS  SALIDAS
   110 a 24
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN 240 Vca Vcc RELÉ
 EZ202-RE Expansión de 2 E/S  —  — 2
 EZ618-AC-RE  Expansión de 18 E/S 12 — 6
 EZ618-DC-RE  Expansión de 18 E/S — 12 6
El modelo EZ618-DC-RE, que
aparece conectado al EZ820-
DC-RC (véase la pág. A-20),
se muestra en un tamaño
inferior al real.
Los módulos de expansión están disponibles
para aumentar la entrada/salida del EZ700/800
y los relés inteligentes EZD a 24 entradas y hasta
16 salidas. Los módulos de expansión se pueden
instalar directamente en la unidad EZ/EZD.
 MODELO          EZ202-RE  EZ618-AC-RE  EZ618-DC-RE
 VOLTAJE DE SUMINISTRO  —  100 a 240 Vac  24 Vac
 DISIPACIÓN DE CALOR  1 W  10 VA  4 W
 SALIDAS DE CORRIENTE CONTINUA 8 A  8 A  8 A
 CABLES DE CONEXIÓN  0,2 a 4,0 mm2 (AWG 22-12), 0,2 a 2,5 mm2 sólido
   (AWG 22-12), flexible
 GRADO DE PROTECCIÓN  IP 20  IP 20  IP 20
 ELIMINACIÓN DE RFI   EN 55011, EN 55022 Clase B, IEC 61000-6-1,2,3,4
 TEMPERATURA AMBIENTE DE FUNCIONAMIENTO  -25 a 55 °C  -25 a 55 °C  -25 a 55 °C
 TRANSPORT AND STORAGE TEMPERATURE  -40 a 70 °C  -40 a 70 °C  -40 a 70 °C
 TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE  EN 50178, IEC/EN 60947, UL, CSA
 MOUNTING   Riel de perfil de sombrero a DIN 50022, 35 mm o
   montaje de tornillos con soportes de fijación EZB4-101-GF1
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN
 EZ-PC-CAB EZ500/700 a cable de PC
 EZ800-PC-CAB EZ800/EZD a cable de PC
 EZ200-POW Alimentación, entrada de 100-240 Vca a 24 Vcc a 250 mA
 EZ400-POW Alimentación, entrada de 100-240 Vca a 24 Vcc a 1,25 A
 EZ-M-32K EZ500/700 módulo de almacenamiento de programa de 32 K
 EZ-M-256K EZ800/EZD módulo de almacenamiento de programa de 256 K
Accesorios
A-23
  Para hacer su pedido visite es.omega.com/ezser_intrelays para
consultar precios y detalles
 N.º DE MODELO DESCRIPCIÓN
 EZSOFT Software de programación para EZ800 y EZD
 EZSOFT-BASIC Software de programación para EZ500/700
Circuito fácil de usar EZSoft Editor